
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  130  DEL  17/03/2025

OGGETTO
LA CHIUSURA, DELLA SP 62R DELLA CISA IN PROSSIMITÀ DI SORBOLO LEVANTE 
REGOLAMENTATA CON L'AUSILIO DI MOVIERI NELLA SERATA DI LUNEDI' 17 MARZO 
2025 A PARTIRE DALLE ORE 20,00 FINO AL TERMINE DEL RECUPERO DEL MEZZO 
PESANTE RIBALTATO IN BANCHINA;



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Prot. vedi 

Premesso  che,  per  consentire  il  recupero  di  un  mezzo  pesante  ribaltato  in  banchina  si  rende 
necessario predisporre la CHIUSURA regolamentata con l'ausilio di movieri  della SP 62R Della Cisa in 
prossimità di Sorbolo Levante nella serata di Lunedi' 17 marzo 2025 a partire dalle ore 20,00 fino al  
termine del recupero del mezzo;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l'apposizione della necessaria segnaletica e con 
l'utilizzo di movieri a cura e sotto la responsabilità della ditta Cisa Ecologia di Reggio Emilia e dovranno 
essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a 
norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici 
del  D.M.  10  luglio  2002,  tenendo altresì  presente  che la  Provincia  s'intende esonerata  da  ogni  e  
qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in  dipendenza  del  
provvedimento  in  parola.  Il  responsabile  dell'attività  di  recupero  sarà  il  sig.  Davide  Messori  cell.  
370/3697170;

La ditta esecutrice dei lavori di recupero del veicolo, è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza  
del cantiere e la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che 
dovesse verificarsi comunque in dipendenza del provvedimento in parola.

Visti gli art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

LA CHIUSURA, della SP 62R Della Cisa in prossimità di  Sorbolo Levante regolamentata con 
l'ausilio di movieri  nella serata di Lunedi' 17 marzo 2025 a partire dalle ore 20,00 fino al termine 
del recupero del mezzo pesante ribaltato in banchina;

Il  traffico sarà opportunamente regolamentato, con l'apposizione della necessaria segnaletica e con 
l'utilizzo di movieri a cura e sotto la responsabilità della ditta Cisa Ecologia di Reggio Emilia e dovranno 
essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a 
norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici 
del  D.M.  10  luglio  2002,  tenendo altresì  presente  che la  Provincia  s'intende esonerata  da  ogni  e  
qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in  dipendenza  del  
provvedimento  in  parola.  Il  responsabile  dell'attività  di  recupero  sarà  il  sig.  Davide  Messori  cell.  
370/3697170;

La ditta esecutrice dei lavori di recupero del veicolo, è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza  
del cantiere e la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che 
dovesse verificarsi comunque in dipendenza del provvedimento in parola.

Atto N. 130 del 17/03/2025 
pag. 2/4



• Alla ditta CISA
• pec: INFO@PEC.CONSORZIO-CISA.IT

• Al Sindaco del Comune di Brescello

• Alla Provincia di Parma

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Al Comune di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: Brescello.

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

• All'Unione Bassa Reggiana

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al S.S. Stradale di zona
Sig. Rudy Zanelli

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 130 del 17/03/2025 
pag. 3/4

mailto:INFO@PEC.CONSORZIO-CISA.IT


Reggio Emilia, lì 17/03/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 130 del 17/03/2025 
pag. 4/4


